
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   121   del   11-10-11

DIRETTIVE PER L'AVVIO DEL SERVIZIO MENSA PER GLI STUDENTI 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno undici del mese di ottobre, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 09:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la richiesta presentata dal Dirigente Scolastico del locale Istituto Comprensivo Leonardo da 
Vinci di istituzione del servizio mensa a favore degli studenti frequentanti la scuola secondaria di 
primo grado; 
  
Considerato: 
- che gli alunni frequentanti il Tempo Prolungato secondo quanto comunicato dal Dirigente 

Scolastico potrebbero essere 92, oltre a 4 docenti e 1 collaboratore scolastico; 
- che il D.P.R. n.89/2009 all’art. 5 c.4 recita:”le classi funzionanti a <<tempo prolungato>> sono 

ricondotte all’orario normale in mancanza di strutture e servizi idonei a consentire lo 
svolgimento obbligatorio di attività in fasce orarie pomeridiane e nella impossibilità di garantire 
il funzionamento di un corso intero a tempo prolungato”; 

- che il servizio mensa potrebbe essere attivato in un locale interno alla scuola primaria di primo 
grado; 

 
Dato atto che è volontà di questa Amministrazione Comunale istituire il servizio mensa a favore 
degli studenti della scuola secondaria di primo grado affinché sia resa possibile l’istituzione del 
tempo prolungato per gli stessi studenti; 
 
Ritenuto di impartire direttive ai Responsabili dei Settori Tecnico e Amministrativo perché valutino 
la possibilità di istituire il servizio in parola presso i locali a piano terra della scuola secondaria di  
primo grado; 
 
Visto il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 
49, comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del Settore Amministrativo, in 
ordine alla regolarità tecnica;  
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante e sostanziale della presente; 
 
di istituire il servizio mensa a favore degli studenti della scuola secondaria di primo grado 
dell’Istituto Comprensivo L. da Vinci che frequentano il tempo prolungato; 
 
di dettare direttive ai Responsabili dei Settori Amministrativo e Tecnico affinché provvedano 
tempestivamente a porre in essere  tutte le procedure necessarie per avviare il servizio mensa a 
favore degli studenti della scuola secondaria di primo grado che frequentano il tempo prolungato, 
presso i locali individuati nell’ambito del plesso scolastico dell’Istituto Comprensivo L. Da Vinci, 
precisamente nel piano terra dello stabile ove è ubicata la direzione, e a quanto necessario per 
l’allestimento dei predetti locali. 
 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  11/10/2011

F.to Donatella Garau

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 121 del 11/10/2011



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 121 del 11/10/2011


